令和４年１１月１日

 飯能市立名栗幼稚園 保護者 様

飯能市立各小・中学校 保護者 様

                                              飯 能 市 教 育 委 員 会

                             教育長 中 村  力

学校閉庁について（お知らせ）

 深秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素より、本市の教育行政並びに学校教育にご理解・ご支援を賜り、誠にありがとうござ

います。

さて、飯能市の小・中学校並びに名栗幼稚園において、これまでに学校閉庁日を設けてき

ました。働き方改革等の推進を図るため、「県民の日」を加え、学校閉庁日を拡大させてい

ただきます。

つきましては、本趣旨をご理解いただき、ご協力くださいますようよろしくお願いいたし

ます。

記

１ 目 的   学校業務閉散期となる８月の中旬及び年末年始、更に「県民の日」におい

て、教職員の健康増進と休暇取得促進を目的とするとともに、夏冬の省エネ

ルギーを図るため、さらには働き方改革を推進するため、飯能市立各小・中

学校及び名栗幼稚園の閉庁日を設ける。

２ 期 間   ・毎年、８月１２日～８月１６日の５日間

及び１２月２８日と１月４日

・県民の日（１１月１４日）

        （この期間に、土・日曜日が含まれる場合にも、新たな閉庁日は設けない）

３ その他  （１）この期間、学校は教職員が不在となるため、緊急の場合は、飯能市教

育委員会学校教育課へ連絡するものとする。

          やむを得ない場合を除き部活動は、原則行わないものとする。

       （２）緊急時の連絡は、飯能市教育委員会学校教育課をとおして学校長また

は園長に行う。

【緊急連絡先】

飯能市教育委員会 学校教育課 ＴＥＬ ９７３－２１１１（代表）